In nomine domini amen. Quoniam ea que gerunt homines in fuga tempo­
ris rapit obliuio nisi uoce testium ac testimonio litterarum fuerint confirmata, 
hinc est quod ego H e r m a n n s ,  iudex hereditarius in R i c h e n b a c h ,  ad uni­
uersorum noticiam defero iu hiis scriptis, quod nobilis uir H e n r i c u s  senior, 
bone memorie de B e t h s c h o w ,  unum macellum carnium, liberum et ab omni­
bus exactionibus absolutum, sibi de iudicio in R i c h e n b a c h  per titulum com­
parauit empcionis, quod postea domui de H e n r i c h o w  et fratribus inibi deo 
iugiter famulantibus in anime sue suorumque progenitorum remedium cum eadem 
libertate contulit perpetuo possidendum, et quod C o n r a d u s ,  felicis recorda­
cionis quondam pater meus, cum iudex hereditarius esset ibidem in R i c h e n ­
b a c h  et prefatum claustrum speciali semper coluisset affectu, ipsum macellum 
dictis fratribus quoad uixit liberum conseruauit.') Quo mortuo ciues memorate 
ciuitatis prescriptis fratribus libertatem sui macelli auferre molientes, ipsos ad 
queque seruicia compellebant, uolentes ut astricti essent legibus ciuitatis. Qua­
propter dominus P e t r u s  tunc abbas et quidam fratres ad uniuersitatem ciuium 
uenientes ipsos me presente suis litteris attestantibus expediueriint, quod ab 
antiquo suum macellum liberum et ab omnibus seruiciis tam ducalibus quam 
ciuilibus possederunt. Audientes igitur ciues fratrum ueritatem, Ktteris confir­
matam, ipsos sub presencium testimonio spoponderunt, quod eos libertate sui 
macelli de cetero gaudere permitterent, quemadmodum actenus sunt gauisi, et quod 
sepedictum macellum cum ceteris macellis que ad iudicium meum spectant domino 
meo duci deseruio, quod et posteri mei facere tenebuntur, ideo uolo collacio- 
nis dominium ad me et ad successores meos pertinere, ut per nostram promo­
cionera dicti fratres suum censum percipere ualeant temporibus certis, difficul­
tate qualibet propulsata. Ut igitur hanc libertatem nullus in posterum ualeat

1) S. die Urkunde v. J. 1291. N. XL. B. S. 190.
26
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inmutare, presentem paginam sigillorum mei et ciuitatis munimine domino ab­
bati et conuentui tradidi conmunitam. A cta sunt hec in R i c h e n b a c h ,  anno 
M C C C III, quinto idus Decembris, coram testibus subnotatis domino H e n r i c o  
de L u b a u i a ,  domino I o h a n n e  de P e t e r s w a l d e ,  i t e m l o h n n n e  scriptore, 
C r i s t a n o ,  R u l a n d o ,  C o n r a d o  C h u l e r ,  T i l o n e  L o s e l  et aliis quam 
pluribus ciuibus ciuitatis.